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Świebodzin, 2024-03-15 
ZP.271.5.3.2024.AP         

 
 

Wykonawcy 
 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn.  

Przebudowa drogi gminnej nr 006125F Rusinów – Gościkowo Kolonia - Etap I. 
  
 

Na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dot. 
Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) wraz z wyjaśnieniami oraz zmienia treść SWZ: 
 
1. Pytania wraz z odpowiedziami: 
 
Pytanie nr 1: 
Czy Zamawiający dopuści obniżenie klasy drogi z GP do G? 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 1:  
Zamawiający informuje, że nie dopuszcza obniżenia klasy drogi z GP na G. 
 
Pytanie nr 2: 
Wnosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o przedmiary robót. 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 2:  
Zamawiający nie udostępnia przedmiarów robót. Wycena musi zostać sporządzona przez Wykonawcę w oparciu 
o załączony Program Funkcjonalno-Użytkowy oraz ewentualną wizję w terenie.  
 
Pytanie nr 3: 
Czy zamówienie obejmuje wykonanie kanału technologicznego? Jeśli tak, wnosimy o podanie jego lokalizacji  
i parametrów. 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 3:  
Zamawiający informuje, że należy wykonać kanał technologiczny. Należy uwzględnić budowę kanału  
na terenie zabudowanym w miejscach gdzie go nie ma. Jego lokalizację w drodze należy uzgodnić  
z Zamawiającym na etapie opracowywania dokumentacji projektowej. Należy przyjąć parametry zgodne 
z Rozporządzeniem Ministra Cyfryzacji z dnia 26 maja 2023 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać kanały technologiczne i ich usytuowanie.  
 
Pytanie nr 4: 
Załącznik nr 1a do SWZ- Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, w pkt 5.2.20 wskazuje, że: „Zamówienie  
w szczególności obejmuje: (…) budowa kanału technologicznego (jeśli zajdzie taka konieczność),” 
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Wnosimy o jednoznaczne określanie robót do wykonania z zakresu branży telekomunikacyjnej. Sformułowania 
„jeśli zajdzie taka konieczność” nie można uznać za szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź na Pytanie nr 4:  
Zamawiający informuje, że w czasie tworzenia Programu Funkcjonalno-Użytkowego nie było wymogu budowy 
kanału technologicznego. Zgodnie z obowiązującym przepisami prawa taka budowa jest wymagana w związku  
z tym należy zaplanować zaprojektowanie oraz wykonanie tegoż kanału na terenie zabudowanym w miejscach 
gdzie go nie ma.  
W przypadku budowy kanału należy przyjąć parametry zgodne z Rozporządzeniem Ministra Cyfryzacji z dnia 26 
maja 2023 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać kanały technologiczne i ich 
usytuowanie.  
 
Pytanie nr 5: 
Załącznik nr 7 do SWZ- Projekt Umowy, w §19 ust. 1 pkt 3) i pkt 4): „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę 
umowną: (…) 3) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego w całości lub części, z przyczyn za które 
Wykonawca odpowiada, w szczególności w związku z nienależytym wykonaniem przez Wykonawcę przedmiotu 
zamówienia objętego niniejszą umową w wysokości 20% kwoty wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 10 
ust. 1; 4) za odstąpienie od umowy w całości lub części, lub zaprzestanie (o czym mowa w § 21 ust. 1 pkt 2 jej 
wykonywania przez Wykonawcę w wysokości 20 % kwoty wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 10 ust. 1;” 
Nałożenie na Wykonawcę kary umownej w wysokości 20% całego wynagrodzenia umownego brutto  
za odstąpienie tylko od części robót spowoduje, że Wykonawca będzie musiał zapłacić karę umowną  
w wysokości wielokrotnie przewyższającej wartość robót od których Zamawiający odstąpi. W związku  
z powyższym wnosimy o: 
a. zmianę w/w zapisów polegających na usunięciu sformułowania „lub części” z §19 ust. 1 pkt 3) i pkt 4) lub 

określenie, że w przypadku odstąpienia od części robót kara umowna wyniesie 20% wartości tych robót,  
b. podanie definicji „części” 

 

Odpowiedź na Pytanie nr 5:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę polegającą na usunięciu sformułowania „lub części”  
z §19 ust. 1 pkt 3) i pkt 4) umowy.  
Jednocześnie informujemy, że „część”, według słownika języka polskiego PWN, to przedmiot stanowiący jakiś 
dający się samodzielnie wyodrębnić element większej całości. Tak też owa „część” będzie traktowana.  
 
Pytanie nr 6: 
Wnosimy o podanie ilości i parametrów „radarów z wyświetlaczem prędkości i niezalenym zasilaniem” oraz 
„ekranów przeciwbłotnych”, o których mowa w załączniku nr 4 do PFU- branża drogowa pkt 10. 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 6:  
Zamawiający informuje, że do wyceny ofert należy przyjąć jedną sztukę radaru z wyświetlaczem prędkości  
i niezależnym zasilaniem oraz 70 mb ekranów przeciwbłotnych. 
 
Pytanie nr 7: 
Czy Zamawiający dopuszcza lokalizowanie kanalizacji deszczowej w jezdni? 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 7:  
Zamawiający informuje, że zgodnie z częścią rysunkową PFU oraz obowiązującymi przepisami dopuszcza się 
usytuowanie kanalizacji deszczowej w jezdni w trudnych warunkach. 



 
 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 
 
 
 

3 
 

Pytanie nr 8: 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę parametrów elementów przekroju drogowego w związku z dodatkowym 
zajęciem gruntów nieujętych w PFU? 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 8:  
Zamawiający informuje, że pytanie nie jest doprecyzowane. Program Funkcjonalno-Użytkowy określa pewne 
rozwiązania i założenia, którymi należy kierować się przy opracowywaniu dokumentacji projektowej. Dodatkowe 
zajęcia gruntów mogą się pojawić jeśli będzie wymagało to doprowadzenie do zgodności z obowiązującymi 
przepisami lub będzie wynikać z udzielonego odstępstwa od warunków technicznych.  
Parametry elementów przekroju drogowego wynikają z bezpośrednio z przyjętej klasy drogi oraz obowiązujących 
przepisów techniczno-budowlanych dla dróg publicznych. Nie dopuszcza się zmiany parametrów określonych  
w Programie Funkcjonalno-Użytkowym (droga klasy GP). 
 
Pytanie nr 9: 
Czy istniejąca jezdnia w km 239+485 – 241+050 oraz w km 242+620 – 243+285 (poza terenem zabudowanym) 
ma być doprowadzona do klasy GP zgodnie z obowiązującymi przepisami? 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 9:  
Tak. 
 
Pytanie nr 10: 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie równoważnej konstrukcji drogi, spełniającej wymagania dla danej 
kategorii ruchu? 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 10:  
Zamawiający informuje, że konstrukcję drogi należy zaprojektować w oparciu o przyjętą klasę drogi (w tym 
dopuszczalne obciążenie) i przyjętą kategorię ruchu. Zamawiający dopuszcza zastosowanie równoważnej 
konstrukcji drogi w technologii bitumicznej, spełniające wyżej wymienione uwarunkowania. 
 
Pytanie nr 11: 
Czy Zamawiający potwierdza, że istniejący chodnik w km 240+265 – 241+180 str. P nie wchodzi w zakres 
przebudowy drogi gminnej nr 006125F Rusinów – Gościkowo Kolonia.  
 

Odpowiedź na Pytanie nr 11:  
Zamawiający informuje, że roboty budowlane, zgodnie z Programem Funkcjonalno-Użytkowym, nie dotyczyły 
istniejącego chodnika w km 240+265 – 241+180 str. P. Chodnik ten nie wchodził w zakres przebudowy drogi 
gminnej nr 006125F Rusinów – Gościkowo Kolonia. Jednakże przy tworzeniu projektu budowlanego należy 
zweryfikować istniejący pas drogowy i dokonać jego poszerzenia w celu usytuowania istniejącego chodnika  
w pasie drogowym. Zamawiający informuje, że szerokość chodnika w tym miejscu wynosi 1,5 m i była zgodna  
z przepisami obowiązującymi w 2019 roku, a więc w momencie tworzenia PFU. Obecnie należałoby  
go poszerzyć o 30 cm i doprowadzić do obecnie obowiązujących przepisów. 
 
Pytanie nr 12: 
Zwracamy się o podanie lokalizacji, na jakim odcinku należy wykonać umocnienie rowu ażurowymi elementami 
betonowymi i czy na tym odcinku wchodzi w zakres rozbiórka starych elementów betonowych?  
W części opisowej mowa jest o umocnieniu rowu płytami ażurowymi, jednak w części graficznej nie ma 
zaznaczonej lokalizacji tych robót i nie ma też rysunku pokazującego sposób ułożenia płyt. Nie wiadomo czy 
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dotyczy to nowego czy starego rowu, gdzie w grę wchodzi ewentualna rozbiórka starego umocnienia. Pozycji tej 
nie można więc wycenić , bo zamieszczony jest tylko rysunek gdzie pokazano umocnienie rowu humusem. 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 12:  
Zamawiający informuje, że założył iż umocnienia wymagać będzie odcinek rowu o pochyleniu podłużnym dna > 
3% w km 240+500 - 241+150, a więc zapis ten dotyczy przebudowy istniejącego rowu z rozbiórką istniejących 
elementów umocnienia dna i skarp rowu. Według wstępnych założeń umocnieniu dna i skap rowu elementami 
betonowymi podlegać będzie powierzchnia 1560 m2. 
 
Pytanie nr 13: 
Zwracamy się o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z budowy kanału technologicznego  
na odcinku na którym sieć teletechniczna już istnieje ( informację tą można uzyskać z danych GEOPORTALU)  
i w miejscach gdzie zgodnie z przepisami techniczno-budowlanymi brak jest miejsca na zlokalizowanie kanału? 
Decyzja ta, zgodnie z obowiązującymi od dnia 22 września 2022 roku jest w gestii zarządcy drogi (Gmina 
Świebodzin). Zwalnia ona projektanta z obowiązku występowania do Ministerstwa Cyfryzacji o zwolnienie  
z obowiązku budowy kanału. Wobec powyższego . Na chwilę obecną Zamawiający posiadający ogólnodostępne 
dane jest w stanie zająć stanowisko w powyższej sprawie.  
 

Odpowiedź na Pytanie nr 13:  
Zamawiający informuje, że wyrazi zgodę na rezygnację z budowy kanału technologicznego na odcinku na którym 
sieć teletechniczna już istnieje i w miejscach gdzie zgodnie z przepisami techniczno-budowlanymi brak jest 
miejsca na zlokalizowanie kanału. 
 
Pytanie nr 14: 
Zwracamy się o podanie długości kanału technologicznego koniecznego do wybudowania.  
 

Odpowiedź na Pytanie nr 14:  
Zamawiający informuje, że należy go wybudować na całej długości przebudowywanej drogi. 
 
Pytanie nr 15: 
Ze względu na rozbieżności co do zakresu robót w części opisowej i graficznej PFU, Szczegółowym Opisie 
Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 1a do SWZ) i Załącznikiem nr 4 do Programu Funkcjonalno-Użytkowego 
(Część opisowa z podziałem na branże) zwracamy się o zamieszczenie przedmiaru robót w celu jednoznacznego 
określenia zakresu robót. Zaznaczamy ,że przedmiot zamówienia zgodnie z PZP ma być opisany w sposób 
jednoznaczny, zamieszczenie kilku wersji opisu zakresu robót bez podania gradacji ich ważności nie pozwala  
w miarę dokładnie określić zakres rodzajowy i ilościowy robót.  
 

Odpowiedź na Pytanie nr 15:  
Zamawiający nie udostępnia przedmiarów robót. Wycena musi zostać sporządzona przez Wykonawcę w oparciu 
o załączony Program Funkcjonalno-Użytkowy oraz ewentualną wizję w terenie. Przedłożony Program 
Funkcjonalno-Użytkowy jest wykonany starannie i rzetelnie w związku z czym pozwala na prawidłową wycenę 
zadania. 
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2. Pkt 1 w ROZDZIALE XIV. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), który 
otrzymuje brzmienie: 
„1. Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 17.04.2024 r. 

przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.’’ 
 
3. Pkt 1 w ROZDZIALE XVII. MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA OFERT Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(SWZ), który otrzymuje brzmienie: 
„1. Wykonawca składa ofertę do dnia 19.03.2024 r. do godz. 09:00 według Załącznika nr 1 do SWZ wraz  

z wymaganymi oświadczeniami i dokumentami za pośrednictwem platformazakupowa.pl pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/894649. 

 
4. Pkt 1 w ROZDZIALE XVIII. TERMIN OTWARCIA OFERT Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), który 

otrzymuje brzmienie: 
„1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia  

po dniu, w którym upłynął termin składania ofert, tj. 19.03.2024 r. o godz. 09:30.’’ 
 
 
 
Powyższe wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część SWZ, które należy uwzględnić przy przygotowywaniu 
oferty. 
 
 
 
 
 

   z up. Burmistrza 
Zastępca Burmistrza 
 
       Anna Fabiś 

 


